**ALLOCACIONES.** Et allocati cuidam servienti 14s. 4½d., de cxv herciaturis ad semen avenæ rec. de serviente de Derlington ut superius oneratur, eo quod fecerunt opera . . . † quia per dim. diem. Summa 14s. 4½d.

**LIBERACIO DENARIORUM.** Et in liberacione facta cuidam bedman de dono Domini 2s. 6d. Et lib. Roberto Wacelin ser-

\* "10s." is struck out.

† The roll is here damaged and illegible.

vienti de Derlington pro operibus manerii ibid. 10*l.* 15*s.* 10*d.*  
Summa 10*l.* 18*s.* 4*d.*

Summa totalis expensarum et liberacionum 27*l.* 15*s.* 2*½d.*

\*EXITUS GRANGLÆ PER TEMPUS UT INFRA.

FRUMENTUM. Idem respondet de j quart. v buz. pec frumenti de remanentibus. Et de x quart. frumenti de scatt de redditu de Derlington. Et de cix quart. vij buz. de toto exitu, quorum xvij quart. trituratione per famulos. Summa cxxj quart. iiij buz. pec.† De quibus in semine super lxxix acr. terræ, super acr. ij buz. dim., xxiiij quart. vj buz. Et in liberacionibus vij famulorum p. a., exceptis pro iiij, per iij septimanas, mortuis ante fest. Michaelis, xxix quart. iij buz. Et in liberacione Willelmi Naper janitoris de Derlington p. a., capientis plenam liberacionem, iiij quart. ij buz. Et j bedman de elemosina Domini, capienti per septimanam dim. buz., iij quart. ij buz. Et cuidam carpentario operanti infra manerium de Derlington pro bonitate sua, ex convencione per W. Redhede, ij buz. Et in hospicio Domini, per ij indenturas, xvij quart. Et in eodem hospicio per j talliam iij quart. Et in vendicione infra xxxv quart. vij buz. Summa cxviiij quart. vj buz. Et remanent ij quart. vj buz. pec. frumenti.

ORDEUM. Et de xj quart. iij buz. ordeï tocius exitus triturationis ad taskam. Summa ut supra.‡ Et vend. infra. Et nichil remanet.

PISA. Et de v quart. vj buz. pisorum tocius exitus triturationis ad taskam. Summa v quart. vj buz.§ De quibus in semine iiij quart. Et in pane pro affris manerii tempore seminis iiij buz. Et in pastu porcorum per vices dim. quart. Et in vendicione infra vj buz. Summa ut supra. Et equales.

AVENA. Et de xciiij quart. dim. avenæ de exitu, quorum xxv quart. trituratione per famulos. Et de xv quart. de redditu de scatt de Derlington. Et de ix quart. pro bobus Domini in garbis per estimacionem, ut inferius. Summa cxvij quart. iiij buz.|| De quibus in semine super cx acr. terræ, super acr. dim. quart., lv quart. j buz. Et in hospicio Domini, per iij indenturas, xliij quart. Et in prebenda affrorum manerii per tempus compoti v quart. dim. Et in prebenda xxvij boum de carucis in xxxvj trabis

\* The following entries are on the back of the roll.

† There is added in the margin, "Respondet plus se iij<sup>o</sup> per ix quart. vj buz."

‡ There is added in the margin, "Respondet plus se v<sup>o</sup> per vj buz. pec."

§ There is added in the margin, "Respondet ultra se per j quart. v buz."

|| There is added in the margin, "Respondet plus se altero per xiiij quart. ij buz."

avenæ in garbis, summa ix quart. Et in prebenda pullanorum Domini existentis apud Derlington per j noctem, eundo versus Alirton ad perhendinandum precepto Domini Alani de Shitlington, v buz. Et in prebenda equorum Domini Alani de Shitlington et Domini Johannis de Bridlington, eundo et redeundo per Derlington pro negociis Domini, per v vices, vij buz. Et in vendicione infra ij quart. debilis avenæ. Et in vendicione super compotum iij buz. Summa ut supra. Et equales.

## STAURUM.

**AFFRI.** Et de iij affris de remanentibus, quorum j masculus. Et de j de empcione, quorum j masculus. Summa v. De quibus in hospicio Domini pro le chariot, per manus Willelmi de Dratton, j masculus, per indenturam. Summa j. Et remanent iij affri.

**PULLANI.** Et de j pullano in secundo de remanentibus. Summa j. Et remanet j pullanus in tercio anno.

**BOVES.** Et de xxviiij bobus de remanentibus. Summa xxviiij. De quibus in vendicione infra j. Summa j. Et remanent xxvij boves.

**PORCI.** Et de xij porcis de remanentibus. Et de iij de empcione. Summa xv. De quibus in vendicione infra xij. Summa xij. Et remanent iij porci.

**CAPONES.** Et de xij caponibus de remanentibus. Summa xij. Et remanent xij capones.

**GALLUS ET GALLINÆ.** Et de j gallo et vj gallinis de remanentibus. Et remanent j gallus et vj gallinæ.

**REDDITUS PIPERIS.** Idem resp. de j libr. piperis, de redd. Thomæ Surteys. Summa j libr. Et liberata garderobæ.

**REDDITUS CIMINI.** Item de j libr. dim. cimini de redd. Thomæ Graystanes. Et liberata garderobæ.

## RIKENHALL.

VISUS COMPOTI WILLELMI DE TODENHAM SERVIENTIS GRANGIÆ DE RIKENHALL A FESTO S. MICHAELIS ANNO PONTIFICATUS VENERABILIS PATRIS ET DOMINI SUI DOMINI THOMÆ DE HATHEFELD DEI GRACIA DUNELM. EPISCOPI QUARTO USQUE DIEM DOMI-

**NICUM PROXIMUM ANTE FESTUM PURIFICATIONIS BEATÆ MARIE ANNO PREDICTO PRIMO DIE COMPUTATO ET NON ULTIMO PER XVIII SEPTIMANAS.**

**ARRERAGIA.** Idem respondet de 12*l.* 6*s.* 1½  $\frac{1}{4}$ d. de arreragiis ultimi compoti proximi precedentis. Summa 12*l.* 6*s.* 1½  $\frac{1}{4}$ d.

**REDDITUS OPERUM.** Et de 40*s.* rec. de xij bovatis terræ in Rikenhall pro operacionibus bondorum ad term. Martini. Summa 40*s.*

**AGISTAMENTA YEMALIA.** Et de 8*s.* 4*d.* rec. de agistamentis yemalibus inter festa Michaelis et Martini infra hunc visum. Et de 13*s.* 4*d.* rec. de villatis de Rikenhall et Wodom, pro agistamentis dimissis in grosso, a festo S. Martini infra hunc visum usque fest. Purificationis tunc proximum sequens, et per ij septimanas ultra. Summa 21*s.* 8*d.*

**COREA.** Et de 15*d.* rec. de j coreo j bovis mortui de morina in tergo. Summa 15*d.*

Summa tocius recepti cum arreragiis 15*l.* 9*s.* ½  $\frac{1}{4}$ d.

#### EXPENSÆ.

**CARUCÆ.** Idem computat in iiij peciis ferri empt., unde ij peciæ ad 9*d.*, et ij peciæ ad 7*d.*, 2*s.* 8*d.* Et in iiij ferris pedalibus 4*d.* Et in ij moldibredcluts 5*d.* Et in factura ij novarum carucarum de meremio Domini, et capitacione ij veterum carucarum, 6*d.* Et in mercede j hominis herciantis per xx dies ad semen frumenti, per diem 1*d.*, quia sine cibo, 20*d.* Et in tuggis, et arculis pro bobus, 3*d.* Et in mercede fabri pro ferris iiij carucarum de novo faciendis, et veteribus ferris reparandis, per tempus visus, 18*d.* Summa 7*s.* 4*d.*

**CARECTÆ.** Et in iiij cluts empt. pro carectis 2*d.* Et in dim. coreo equino albo empt. pro harnesio carectarum emendando 6*d.* Et in uncto pro carectis 1½d. Et in mercede fabri pro ferrura affrorum, per tempus dim. anni, 18*d.* Summa 2*s.* 3½d.

**EMPCIO BLADI.** Et in j quart. siliginis empt. pro semine 4*s.* 8*d.* Summa 4*s.* 8*d.*

**EMPCIO STAURI.** Et in j bove empt. 11*s.* Et in iiij hogettis empt., pecia ad 13*d.*, 4*s.* 4*d.* Summa 15*s.* 4*d.*

**MINUTÆ EXPENSÆ.** Et in carbonibus empt. pro famulis curiæ 5*d.* Summa 5*d.*

**TRITURACIO ET VENTULACIO.** Et in trituratione xxxv quart. iiij buz. frumenti, unde xxix quart. iiij buz. trituratione ad tascam, et vj quart. per famulos curiæ, quart. ad 2½d., 6*s.* 1½  $\frac{1}{4}$ d. Et

in ventulacione tocius frumenti supra, iiij quart. ad 1d., 8½ ¼d. Et in trituratione xxj quart. j buz. avenæ nichil, quia per famulos. Et in ventulacione earum, vj quart. ad 1d., 3¼d. Summa 7s. 2d.

STIPENDIA. Et in stipendiis j caretarii et vj carucariorum ad term. Martini infra hunc compotum, quilibet 4s., 28s. Et in stipendio j hominis, custodientis grangiam et campos, in loco messoris in absencia servientis, ad dictum term., 3s. Summa 31s.

LIBERACIO DENARIOUM. Et in liberacione facta Domino Johanni de Sculthorpe receptori scaccarii Dunelm. ix die Februarii, per indenturas, 60s.\*

Summa totalis expensarum 68s. 2¼d. Et debet serviens Domino 12l. 10¼d., quos solvit Domino Johanni de Sculthorp in una summa 14l. super visum, et quietus hic.